ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41

РЕШЕНИЕ

 21 сентября 2021 года  № 41-1-1

Санкт-Петербург

О жалобе Фатеичева Виталия Игоревича

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 16 по выборам депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), установила

следующее.

21 сентября 2021 года в 13:51 в Комиссию поступила жалоба кандидата

Фатеичева В.И. с указанием на нарушение процедуры подсчета и погашения

бюллетеней на УИК №№ 576 – 587, 592 – 603, 1058 – 1139 и 2331 – 2336 с

требованием принять решение о проведении выборочного повторного

подсчета голосов избирателей на соответствующих избирательных участках.

По обстоятельствам, изложенным в обращении, установлено

что в обращении отсутствуют полные данные для его объективного

рассмотрения: отсутствуют сведения по каким избирательным кампаниям,

какие именно и кем выявлены нарушения в процедуре подсчета и процедуре

погашения бюллетеней на всех указанных в обращении избирательных

участках.

20 сентября 2021 года Комиссия обозрела материалы с камер

видеонаблюдения и приняла решение № 40-1 «О самостоятельном

проведении повторного подсчета голосов избирателей на избирательном

участке №584 по одномандатному избирательному округу №16 на выборах

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва»,

произвела повторный подсчет голосов избирателей, о чем был составлен

протокол с отметкой «Повторный подсчет голосов».

Указанные в обращении избирательные участки №№ 1058 – 1139,

2331 – 2336 находятся в границах полномочий Территориальных

избирательных комиссий № 6 и № 47 соответственно. Протоколы об итогах

голосования указанных территориальных избирательных комиссий

подписаны 20 сентября 2021 года.

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 77 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» после

установления итогов голосования, определения результатов выборов,

референдума вышестоящей комиссией решение нижестоящей комиссии

об итогах голосования, о результатах выборов может быть отменено только

судом либо судом может быть принято решение о внесении изменений

в протокол комиссии об итогах голосования.

На основании изложенного Территориальная избирательная

комиссия № 41 р е ш и л а :

1. Отказать в удовлетворении требования о проведении выборочного

подсчета голосов избирателей по избирательным участкам №№ 576 – 587,

592 – 603, 1058 – 1139 и 2331 – 2336.

2. Направить копию настоящего решения заявителю Фатеичеву В.И.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 41 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 41

подпись

О.В. Николаева

 подпись